
 

INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL
Jl. Moch. Kahfi II No.RT.13, RT.13/RW.9, Srengseng Sawah, Kec. Jagakarsa, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.istn.ac.id / e-Mail : admin@istn.ac.id / Telepon : (021) 7270090

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Farmasi

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Produk Alami (A) Nama Kelas : A

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : FA1740 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20,00%)

UTS
(30,00%)

UAS
(30,00%)

TUGAS
KELOMPOK

(20,00%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 21330030
MICHELE NURHALIZA
AMELIA PUT

70.00 74.00 75.00 76.00
73.90 B+ ✔

 

2 22330003 STEFHEMIA MONICA 70.00 80.00 75.00 76.00 75.70 A- ✔  

3 22330007 LATIFAH ARUM 70.00 76.00 75.00 78.00 74.90 B+ ✔  

4 22330009 RAISHA KHAERIANDINI
AMELIA

70.00 58.00 75.00 78.00 69.50 B ✔  

5 22330010 WIDYA DANIA NURBAETA 70.00 80.00 81.00 76.00 77.50 A- ✔  

6 22330011 ZAGITA ZAHRA 70.00 78.00 75.00 76.00 75.10 A- ✔  

7 22330012
NURMALIA PUTRI
OKTAVIANI

70.00 74.00 78.00 78.00
75.20 A- ✔

 

8 22330016 NURUL FADILA 70.00 76.00 75.00 76.00 74.50 B+ ✔  

9 22330017 AIDA FITRI 70.00 74.00 78.00 76.00 74.80 B+ ✔  

10 22330021 RAMANDA OKTAVIANI 75.00 82.00 78.00 80.00 79.00 A- ✔  

11 22330022 ANANDA TRI CAHYANITA 75.00 64.00 75.00 80.00 72.70 B+ ✔  

12 22330024 JENNIFER SUSANA ROWA 75.00 82.00 78.00 76.00 78.20 A- ✔  

13 22330025 KATARINA ASO 75.00 74.00 75.00 76.00 74.90 B+ ✔  

14 22330026 ANDI RISMAYANTI 75.00 78.00 81.00 76.00 77.90 A- ✔  

15 22330031 MARSA FALIHAH 75.00 68.00 78.00 76.00 74.00 B+ ✔  

16 22330035 NABILA ZALFA SULAEMAN 70.00 74.00 84.00 80.00 77.40 A- ✔  

17 22330043 ALIFAH AZZAHRA 70.00 76.00 75.00 80.00 75.30 A- ✔  

18 22330045 NISA TRI CAHYANI 70.00 76.00 81.00 78.00 76.70 A- ✔  

19 22330048 WIWIK PUJIASTUTI 70.00 74.00 75.00 76.00 73.90 B+ ✔  

20 22330051 WAHYU NUGROHO 70.00 90.00 78.00 76.00 79.60 A- ✔  

21 22330065 SONIA SAPUTRI
PANJAITAN

70.00 70.00 75.00 76.00 72.70 B+ ✔  

22 22330067 NUR WAHIDIYAH 70.00 80.00 75.00 80.00 76.50 A- ✔  

23 22330070 EUGENIA YULIA BRIA 75.00 72.00 75.00 80.00 75.10 A- ✔  

24 23330013
MUHAMMAD IQBAL
BACHTIAR

75.00 66.00 75.00 80.00
73.30 B+ ✔

 

25 23330015
ADITIYA SAFRIYAN
NUGROHO

75.00 78.00 78.00 80.00
77.80 A- ✔

 

26 23330018 ADDIRA ERIZ WORO 75.00 90.00 75.00 76.00 79.70 A- ✔  

27 23330036 YOGA HENDRAWAN 75.00 82.00 75.00 80.00 78.10 A- ✔  

28 23330045 YUSRENDI 75.00 74.00 78.00 80.00 76.60 A- ✔  

29 23330063 APSARINI PUTRI 75.00 56.00 78.00 76.00 70.40 B ✔  

30 23330075 RAFI IQBAL ISLAMY 75.00 68.00 75.00 80.00 73.90 B+ ✔  

31 24330701 Devi Safitri 70.00 82.00 78.00 76.00 77.20 A- ✔  

32 24330702 Ni Made Priliani 70.00 78.00 81.00 76.00 76.90 A- ✔  

33 24330703 Farahgivta Aulia 70.00 76.00 78.00 80.00 76.20 A- ✔  

34 24330704 Romaito Pasaribu 70.00 90.00 75.00 76.00 78.70 A- ✔  

35 24330705 Nur Rahmah 70.00 90.00 81.00 76.00 80.50 A ✔  

36 24330707 Feby Kurnia 70.00 78.00 81.00 80.00 77.70 A- ✔  

37 24330710 Rasita Shalma 70.00 82.00 81.00 76.00 78.10 A- ✔  

38 24330712 Dinda Silfinia 70.00 82.00 78.00 78.00 77.60 A- ✔  

39 24330717 Carlos Achiro Nanda 70.00 78.00 78.00 80.00 76.80 A- ✔  

40 24330722 Salsabila Rahmahnia 70.00 76.00 75.00 80.00 75.30 A- ✔  

41 24330723 Farah Alya Makarim 75.00 82.00 78.00 80.00 79.00 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 71.83 76.54 77.27 77.80 76.07 A-

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 9 Februari 2026 oleh 201509-003

Dicetak oleh: SUBARYANTI, pada 26 Februari 2026 16:22:39 WIB | siakad.istn.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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Tanggal Cetak : Kamis, 26 Februari 2026, 16:22:39

Paraf Dosen :

Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.      SAIFUL BAHRI, S.Si., M.Si.      
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JURNAL PERKULIAHAN
FARMASI 2025 GANJIL

MATA KULIAH : Produk Alami (A)
NAMA DOSEN : Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : A

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis, 25
September 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai KONTRAK KUL
IAH, PENDAHU
LUAN : PRODU
K ALAMI LAUT

KONTRAK KULI
AH, PENDAHUL
UAN : PRODUK
ALAMI LAUT

(41 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

2 Kamis, 2 Oktober
2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai DINOFLAGELL
ATA, NON ISO
PRENOID GAN
GGANG S/D S
EDIMEN LAUT

DINOFLAGELL
ATA, NON ISOP
RENOID GANG
GANG S/D SEDI
MEN LAUT

(41 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

3 Kamis, 9 Oktober
2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Senyawa sterol
pada invertebra
ta & Bahan ala
m laut

Senyawa sterol
pada invertebrat
a & Bahan alam
laut

(33 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

4 Kamis, 16
Oktober 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Presentasi kelo
mpok

Presentasi kelo
mpok sampai kel
ompok 12 Baha
n pembelajaran
yang telah dibag
ikan adalah Bah
an alam laut : tu
mbuhan, hewan
dan mineral laut-
penyimpanan si
mplisia hewan la
ut

(37 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

5 Kamis, 23
Oktober 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai DIVERSIFIKASI
PRODUK OLA
HAN BERBASI
S CAULERPA S
P. (ANGGUR L
AUT)

DIVERSIFIKASI
PRODUK OLAH
AN BERBASIS
CAULERPA SP.
(ANGGUR LAU
T)

(41 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

6 Kamis, 30
Oktober 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai BIOTA LAUT S
BG SUMBER O
BAT-OBATAN

BIOTA LAUT SB
G SUMBER OB
AT-OBATAN

(41 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

7 Kamis, 6
November 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai PRESENTASI PRESENTASI (41 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.
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8 Kamis, 13
November 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Kumpul tugas k
elompok dan U
TS

Kumpul tugas ke
lompok dan UTS

(41 / 41) Dr. apt.
SUBARYANTI,
M.Si.

 

9 Kamis, 20
November 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Pendahuluan Pr
oduk Alami Dar
atan

Bahan yg beras
al dari organism
e, baik yg masih
dalam keadaan
hidup/mati, dala
m keadaan dipel
ihara/dibiarkan t
anpa pemelihara
an secara khusu
s, yg sudah dibu
didaya/dibiarkan
secara liar berad
a di permukaan
bumi.

Bahan yg beras
al dari tumbuhan
dan hewan yg m
asih hidup/mati, j
uga berbagai ma
cam mineral dan
bahan tambang
yg merupakan fo
sil organik & ano
rganik.

(41 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

10 Kamis, 27
November 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Khasiat dan Ma
nfaat Produk Al
ami Darat

Produk alami da
rat mencakup be
rbagai hasil bum
i, mulai dari tana
man herbal, hasi
l hutan, hingga h
ewan darat, yan
g memiliki khasi
at tinggi bagi kes
ehatan, kecantik
an, dan kehidup
an sehari-hari. P
roduk-produk ini
kaya akan senya
wa bioaktif, antio
ksidan, serta nut
risi alami. 

(41 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.
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11 Kamis, 4
Desember 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Produk Alami D
arat

Produksi Bahan
Obat

Pengujian Baha
n Obat dan Kan
dungannya

Kemurnian Obat

Obat official dan
Non - Official

Kandungan Tan
aman

Pasca Panen

Feromon Hewan
dan Zat Pertaha
nan

(41 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

12 Kamis, 11
Desember 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Diskusi Kelomp
ok 1 dan 2

Materi pembaha
san Organolepti
k Bahan aktif da
n Produk Farma
si

(41 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

13 Kamis, 18
Desember 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai Diskusi Kelomp
ok 3 dan 4 " Se
nyawa Kimia pa
da Produk Alam
i Darat"

Diskusi Kelompo
k 3 dan 4 " Seny
awa Kimia pada
Produk Alami Da
rat"

(34 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

14 Kamis, 25
Desember 2025

08:00 09:40 R-HC6 Selesai FARMAKOLOG
I PRODUK ALA
MI DARAT

FARMAKOLOGI
PRODUK ALAMI
DARAT

(41 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

15 Kamis, 1 Januari
2026

08:00 09:40 R-HC6 Selesai PRESENTASI PRESENTASI (0 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

16 Kamis, 8 Januari
2026

08:00 09:40 R-HC6 Selesai UAS UAS (0 / 41) SAIFUL BAHRI,
S.Si., M.Si.

 

Jakarta, 27 Februari 2026
Ketua Prodi Farmasi

Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.
NIDN 0321016802
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
FARMASI

2025 GANJIL
Mata kuliah : Produk Alami (A) Nama Kelas : A
Dosen Pengajar : Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.

SAIFUL BAHRI, S.Si., M.Si.

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 21330030 MICHELE NURHALIZA AMELIA PUT 16 2 12 75

2 22330003 STEFHEMIA MONICA 16 14 87.5

3 22330007 LATIFAH ARUM 16 2 12 75

4 22330009 RAISHA KHAERIANDINI AMELIA 16 14 87.5

5 22330010 WIDYA DANIA NURBAETA 16 14 87.5

6 22330011 ZAGITA ZAHRA 16 1 13 81.25

7 22330012 NURMALIA PUTRI OKTAVIANI 16 14 87.5

8 22330016 NURUL FADILA 16 14 87.5

9 22330017 AIDA FITRI 16 14 87.5

10 22330021 RAMANDA OKTAVIANI 16 14 87.5

11 22330022 ANANDA TRI CAHYANITA 16 14 87.5

12 22330024 JENNIFER SUSANA ROWA 16 14 87.5

13 22330025 KATARINA ASO 16 14 87.5

14 22330026 ANDI RISMAYANTI 16 14 87.5

15 22330031 MARSA FALIHAH 16 1 13 81.25

16 22330035 NABILA ZALFA SULAEMAN 16 1 11 2 68.75

17 22330043 ALIFAH AZZAHRA 16 1 13 81.25

18 22330045 NISA TRI CAHYANI 16 14 87.5

19 22330048 WIWIK PUJIASTUTI 16 1 13 81.25

20 22330051 WAHYU NUGROHO 16 1 13 81.25

21 22330065 SONIA SAPUTRI PANJAITAN 16 1 13 81.25

22 22330067 NUR WAHIDIYAH 16 14 87.5

23 22330070 EUGENIA YULIA BRIA 16 1 13 81.25

24 23330013 MUHAMMAD IQBAL BACHTIAR 16 14 87.5

25 23330015 ADITIYA SAFRIYAN NUGROHO 16 1 13 81.25

26 23330018 ADDIRA ERIZ WORO 16 14 87.5

27 23330036 YOGA HENDRAWAN 16 14 87.5

28 23330045 YUSRENDI 16 14 87.5
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Jakarta, 27 Februari 2026
Ketua Prodi Farmasi

Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.
NIP. 199009-003

29 23330063 APSARINI PUTRI 16 14 87.5

30 23330075 RAFI IQBAL ISLAMY 16 1 13 81.25

31 24330701 Devi Safitri 16 1 13 81.25

32 24330702 Ni Made Priliani 16 14 87.5

33 24330703 Farahgivta Aulia 16 14 87.5

34 24330704 Romaito Pasaribu 16 14 87.5

35 24330705 Nur Rahmah 16 14 87.5

36 24330707 Feby Kurnia 16 14 87.5

37 24330710 Rasita Shalma 16 14 87.5

38 24330712 Dinda Silfinia 16 14 87.5

39 24330717 Carlos Achiro Nanda 16 2 12 75

40 24330722 Salsabila Rahmahnia 16 14 87.5

41 24330723 Farah Alya Makarim 16 14 87.5
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YAYASAN PERGURUAN CIKINI
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

Jl. Moh. KahfiII, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955

http:/www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id

: Dr. apt. Subaryanti, M.Si.Nama

NIP

Jabatan AkademiK

: 01.92867

: Lektor

Untuk melaksanakan tugas sebagal berikut:

SURAT PENUGASAN TENAGA PENDIDIK

Nomor: 601/02-C.02/VIII/2025

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Status: Tetap.

Homebase: Farmasi

NIDN/NUPTK:321016802

Bidang Perinclian Kegiatan Tempat

Jam/

Minggu

Kredit

(SKS) Keterangan

MENGAJAR DI KELAS (KULIAH/RESPONSI DAN LABORATORIUM)

PENDIDIKAN Program Studi $1 Farməsi

DAN Botani Farmasi (B) Ruang HA 1 Selasa, 13:00 - 14:40

Senin, 08:00-10:30
PENGAJARAN Farmakognosi dan Fitokimia (A) Ruang HA 1.5 Senin, 10:30 -13:0О

1,5 Sabtu, 08:00-10:30

Farmakognosi dan Fitokimia (K) Ruang HC-6 Sabtu, 10:30-13:00

Teknologi Produk Bahan Alam Farmasi (A)(K) Ruang HC-5 1 Senin, 19:00-20:40

Produk Alami (A)(A) Ruang HC-6 Kamis. 08:00- 09:40

Produk Alami (A)(K) Ruang HC4 1 Kamis, 19:00 - 20:40

Bimbingan Skripsi

Menguji Tugas Akhir

3 Jam/Minggu

3 Jam/Minggu

1

1

Program Studl Profesl Apoteker

Pengetahuan Dasar Keprofesian di Farmasi Komunitas dan Kewirausahaan (C) Online

PKPA Industri

1.625 Senin-Sabtu/08.00-20.40

3,5

PKPA Apotek

PKPA Puskesmas

PKPA PBF 0.5

Π Penulisan Karya Ilmiah

PENELITIAN

ΠΙ Pelatihan dan Penyuluhan

PENGABDIAN

DAN

MASYARAKAT

Pertemuan IlmiahM

UNSUR UNSUR

PENUNIANG

9 Jam/Minggu 3

3 Jam/Minggu

3 Jam/Minggu 1

Jumlah Total

Kepada yang bersangkutan akan diberikan gajt/honorarlum sesual dengan peraturan penggajian yang berlaku di Ins

Penugasan ini bertaku dari tanggal 16 Agustus 2025 sampai dengan tanggal 28 Februari 2026

Tembusan

1. Wakil Rektor Bidang Akademik - ISTN

2. Wakil Rektor Bidang Sumber Daya - ISTN

3. Ka. Biro Sumber Daya Manusia - ISTN

4. Kepala Program Studi Farmasi Fak. Farmasl

5. Arsip

ULTAS FARM 22
ueSrihs Dan Tekaologi Nasien

lakota,15 Agustys 2025
Dekan

It.IndyPontom.M.Farm
NIP: 01191495


